karya ulama muslim abdullah bin Muhammad bin Kayah Al-Mazindarani. Naskah
berjudul Risalah Falakiyah Kitab As-Siqayat, yang di tulis pada 765 H/1363 M ini,
menjelaskan sistem akuntansi yang digunakan di negara islam pada massanya beserta
prinsip-prinsip akuntansi yang diterapkan. Dalam tiga tahun trakhir, indonesia
mengalami pertumbuhan ekonomi yang terus menujnuikan trend positif.

Ketika Islam mulai berkembang, berdirilah negara islam pertama di madinah
pada tahun 622 masehi (1 hijriah). Pembuntkannya didasarkan pada nilai persaudaraan
sesama muslim, tanpa adanya pembedaan status, ras, atau latar belakang. Karena pada
sat itu negara belum memiliki banyak sumber pemasukan ataupun pengeluaran,
berbagai usrusan pemerintahan dilakukan secara kolektif dan saling membantu.